’

hop- S

;‘O"‘

\g&ﬁip"w

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
TV UFFICIO DIRIGENZIAI K

Protezione Civile e Difesa Suolo — Viabilitd I Distretto

*

DETERMINAZIONE N° 269\4° del 14.12.2012

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria per Ja sistemazione di tratti vari delle
SS.PP. da Messina Nord a Roccavaldina. CIG: 4797496AEE — CUP: B17H12001640001
Importo € 1.100.000,00

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, ai scnsi della LR. n. 9 del 06.03.86, art. 13, punto 3, la Provincia Regionale
deve provvedere all’organizzazione del territorio con la costruzionc ¢ manutenzione delle
strade; g

VISTO il progetto redatto dai tecnici del IV Uflicio Dirigenziale Viabilita 1° Distretto,
concernente 1 lavori specificati in oggetto, per I"importo complessivo di € 1.100.000,00 di cui
€ 840.000,00 per lavori comprensivi di Oneri Sicurezza ed € 260.000,00 a disposizione
dell’ Amministrazione approvato in linea tecnica con parere n°® 28\4°1° del 12\12\2012 dal
Dirigente dello stesso Ufficio Dirigenziale ai sensi dell’art. 5 della L.R. 1212011 coordinata
con il D. L.vo 16312006, cosi ripartito:

A) LAVORI
1) a base d’asta € 82094920
2) per oneri irriducibili per la sicurezza € 19.050.80
TOTALELAVORI . € 840.000,00
B) - SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE
1) PerLV.A. 21%di (A) €176.400,00
2) Progettazione e RESP. Del Procedimento 2% di A € 16.800,00
3) Contributo Autoritd di Vigilanza € 500,00
4) Oneri couferimento discarica compreso LV.A. € 15.800,00
5) Per assicurazione obbligatoria € 5.000,00
6) Lettera a) art. 152 D.P.R. 55499 € 4.000,00
) Riserva del 3% D.P.R.S. art. 3 € 25.200,00
L]
8) Imprevisti ed eventuali variazioni I.V.A. € 16.300.00 _
SOMMANO A DISPOSIZIONE €260.000,00= € 260.000.00
IMPORTQ TOTALE PROGETTO ' € 1.100.000,50

CHE il progetto & inserito nel vigente Piano Triennale QO.PP, di questa Provincia Regionale;



VISTOD 1l D. L.gvo n 267\2000 nonché la L.R. n° 30\2000;
DETERMINA

APPROVARE il progetto in linea amministrativa redatto dal tecnici del TV UFFICIO
DIRIGENZIALE Viabilita 1° Distretto per un importo complessivo di € 1.100.000,00 di cui €
840.000,00 per lavori comprensw1 di Onen Sicurezza ed € 260.000,00 a disposizione
dell’ Amministrazione;

DARE ATTO:

CHE alla copertura finanziaria del progetto pﬁr la somma complessiva di € 1.100.000,00 si
fara fronte con richiesta di muto alla C.DD.PP. prevista nel bilancio 2012 all’intervento
2.06.01.01-00 Cap. 7646 per I'importo complessivo di € 5.500.000,00;

CHE la spesa se non affrontata procurerebbe un dunno certo e irreversibile all’Ente, in quanto
obbligatoria e indcrogabile;

STABILIRE che con successivo provvedimenio sard determinata la modalitd di gara e
I’approvazione de] relativo bando.

1l presente atto diventera esecutivo a norma di legge, acquisito il visto di regolarita contabile e

attestazione di copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale che sard allegato al
prescnte attdo per farne par(c integrante.

1L DIRIGENTE

Inw
Visto: si atlesta la copertura finanziaria - |
IL RAGIONIERE GENERALE 2_21317@_{& 1P
_ lmpegno n HGS Atlo yi

Mfﬁo.om,m
wﬁ 1646~ m iy
Messina ] pi /{Z i

o




